
 

 

Soutěž o logo Ekologického právního 
servisu 
„Ekologický právní servis vyhlašuje soutěž o novou značku EPS a zpracování 
grafického manuálu.“  

 

Kdo je Ekologický právní servis? 

Jsme nevládní, nezisková a nepolitická organizace právníků. Již od roku 1995 
děláme co je v našich silách pro ochranu práv občanů a životního prostředí. 
Poskytujeme nejen bezplatné právní poradenství, ale také řešíme vybrané veřejně 
prospěšné případy. Naše zkušenosti se snažíme přetavit v systémové změny, které 
povedou ke kvalitnějšímu vymáhání práva, transparentnější veřejné správě a lepším 
demokratickým procesům.  

Mezi naše úspěchy na tomto poli patří: 

• V kauze mexické hliníkárny Nemak jsme vyhráli celkem 13 soudních řízení. 
Sedlák Jan Rajter, kterého jsme 5 let zastupovali, za své pozemky získal 260 
milionů korun. 

• Danone se omluvilo za neoprávněné používání značky BIO na svých 
jogurtech, neboť jogurty nepocházely ze systému ekologického zemědělství. 

• Představitelé automobilky Hyundai, veřejné správy a Moravskoslezského 
kraje uzavřeli s nevládními organizacemi pod naším vedením "Deklaraci 
porozumění", první komplexní smlouvu s nadnárodní společností v České 
republice, která byla přijata ještě před samotným zahájením stavby.  

• Kontrolní úřady za porušování pracovněprávních předpisů dosud ukládaly jen 
směšně nízké pokuty, Intersparu byla na základě podnětů GARDE EPS 
vyměřena průlomová pokuta půl milionu korun.  

• Na základě naší žaloby se podařilo zastavit devastační projekt plavebního 
kanálu na Labi u Přelouče, zachránit Slavíkovy ostrovy a největší populaci 
ohrožených modrásků očkovaných. 



 

 

Zadání: 
Název Ekologický právní servis vznikl spolu s organizací v roce 1995 a v současné 
době již naši práci plně nevystihuje, přesto jsme po dlouhých úvahách dospěli 
k tomu, že by nebylo výhodné jej měnit. Jsme si vědomi jeho problematického 
použití v propagaci a v budoucnu bychom se chtěli prezentovat převážně zkratkou 
„EPS“ a spojením „právníci EPS“ doplněným obrazovou značkou.   
 
Předmětem soutěže je obrázková značka, která bude použitelná i sama o sobě, 
logotyp „EPS“ a „Ekologický právní servis“, které budou požívány spolu  
s obrazovou značkou na propagačních materiálech, tiskovinách apod. 
 

Kritéria hodnocení: 
Komise složená ze zástupců EPS a odborníků na propagaci, grafiku a design vybere 
návrh, který bude nejlépe splňovat následující požadavky: 

• originalita, původnost a jednoznačnost 
• jednoduchost a funkčnost 
• dokonalost grafického projevu a vyrovnanost grafických prvků 

 
Hledáme značku, která nejlépe vystihne EPS jako seriózní a profesionální organizaci 
pracující ve veřejném zájmu. Přejeme si takovou značku, která nebude evokovat 
spojení s „ekologickým hnutím“, „ekologickou politikou“, „ekologisty“ či dalšími 
emocionálně používanými „nálepkami“. Ačkoliv se hlásíme k neziskovému sektoru, 
naše práce je odborná. Její cílovou skupinou je každý občan tohoto státu, nejen ten 
proekologicky smýšlející, našimi nástroji jsou zákony, nikoliv demonstrace. Přesto 
se snažíme výsledky naší práce veřejnosti představovat srozumitelnou, čtivou a 
přístupnou formou. I tuto orientaci na laickou veřejnost a snahu zaujmout co nejširší 
okruh lidí, by měla nová značka podporovat.  
 
Autor vítězného návrhu bude vyzván ke zpracování grafického manuálu, který bude 
obsahovat: obrazovou značku a logotyp: základní varianta, černobílá varianta, 
principy užití, barevnou kodifikaci, písmo, hlavičkový papír, vizitky, princip tvorby 
propagačních materiálů a výroční zprávy  
 
Datum vyhlášení soutěže:  7. 5. 2008 
Datum ukončení soutěže:  9. 6. 2008 
Datum vyhlášení výsledků:  19. 6. 2008 
 



 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit soutěž bez vyhlášení pořadí. Rozhodnutí 
vyhlašovatele je konečné a nelze se proti němu odvolat, ani je podrobit soudnímu 
přezkumu.Vyhlašovatel zveřejní výsledky soutěže také na svých internetových 
stránkách. 
Všem soutěžícím budou písemně oznámeny výsledky soutěže bezprostředně po 
vyhodnocení. 
 
Ceny 
Náklady, které vznikly soutěžícímu v souvislosti s účastí v soutěži, nese tento 
soutěžící. 
1. místo: 7000 Kč 
2. - 4.  místo: skicovné 1000 Kč 
dopracování grafického manuálu: 15000 Kč 
 
Jednu nebo více barevných variant a černobílé provedení v tiskovém rozlišení nebo 
ve křivkách zasílejte poštou nebo e-mailem. Návrhy nevracíme. 
 

Kontaktní adresa: 
EPS Brno 
Dvořákova 13 
602 00 Brno 
tel.: +420 545 575 229 
e-mail: pavel.franc@eps.cz 

Kontaktní osoba: 
Eliška Bartošová 
e-mail: brno@eps.cz 
 


	Soutěž o logo Ekologického právního servisu
	Kdo je Ekologický právní servis?
	Mezi naše úspěchy na tomto poli patří:
	Zadání:
	Kritéria hodnocení:
	Ceny
	Kontaktní adresa:
	Kontaktní osoba:

